6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003, com 
paridade e proventos integrais, fixados na forma abaixo discriminada, a partir da 
publicação do presente Ato:
R$ 1.170,31 (proventos) – Lei Municipal nº 2208/13 c/c Lei Municipal nº 2344/2017
TOTAL DOS PROVENTOS DE APOSENTADORIA À FIXAR: R$ 1.170,31 (hum mil 
cento e setenta reais e trinta e um centavos)”.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 12 DE AGOSTO DE 2024.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº 0990 /2024
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em

[...]

Total...................................................R$ 7.763,37

PROVENTOS RETIFICADOS

R$ 5.189,82 (Proventos)  - Limite máximo do beneficio INSS, vigente em 05/2016;

R$ 1.801,48 (Parcela excedente - R$ 2.573,55) - 70% - Art. 40,§ 7º, I da CRFB/88;

Total dos Proventos: R$ 6.991,30 (Seis mil, novecentos e noventa e um reais e 

trinta centavos).

MAGÉ, EM 31 DE JULHO  DE 2024.

Fábio Tomaz da Costa Almeida

Diretor-Presidente do IPMM

Port. 0402/2024  

PORTARIA Nº 0022/2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em

[...]

Total ................................................... R$ 5.973,12

PROVENTOS RETIFICADOS

R$ 5.189,82 (Proventos) – Limite máximo do benefício INSS, vigente em 05/2016

R$ 548,31 (Parcela excedente – RS 783,30) – 70% - Art. 40, §7º, I da CRFB/88 

Total dos Proventos de Pensão:  R$ 5.738,13 (Cinco mil, setecentos e trinta e 

oito reais e treze centavos).

MAGÉ, EM 08 DE AGOSTO DE 2024.

FÁBIO TOMAZ DA COSTA ALMEIDA

Diretor-Presidente do IPMM

Portaria nº 0402/2024

IPMM INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAGÉ

RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 130 – CENTRO – MAGÉ – RJ – CEP.

[...]

O Município de Magé e Antonio Gonçalves de Aguiar representado por sua 
Procuradora Eliane Gonçalves de Aguiar Camacho
OBJETO: Locação de um imóvel comercial para fins não residenciais, situado na Rua 
Dois, nº 77, Vila Esperança, 1º Distrito de Magé, RJ, onde  será estabelecida a NOVA 
USF VILA ESPERANÇA.
VALOR: R$ 23.844,00 (vinte e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais)
PRAZO: 12 doze meses
FUNDAMENTO: Lei Federal 8245/1991 e Lei Federal 14133/2021
ASSINATURA: 12/08/2024
LARISSA MALTA STORTE FERREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ANTONIO GONÇALVES AGUIAR
REPRESENTADO POR SUA PROCURADORA 
ELIANE GONÇALVES DE AGUIAR CAMACHO

[...]

APOIO AO PSF DO HORTO, formalizado através do processo administrativo nº 

8.136/2024, INEXIGIBILIDADE Nº 014/2024 em favor do locatário o Sr. ALFREDO 

DOMINGOS HAFNER, portador da Carteira de Identidade nº 07.732.384-8 expedida 

pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF/MF nº 946.356.507-82, no valor de R$ 2.632,00 

(Dois mil, seiscentos e trinta e dois reais), em conformidade com os documentos 

que instruem o respectivo processo, bem como, de acordo com o Parecer Jurídico 

acostado aos autos. Publique-se na forma e prazo legais.

Atenciosamente.

Magé, 12 de Agosto de 2024.

LARISSA MALTA STORTE FERREIRA